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Protokół Nr XL/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 26 kwietnia 2022 roku 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady XL sesji 

zwołanej na dzień 26 kwietnia 2022 roku na godzinę 14:00.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz przywitał Burmistrza 

Korsz, radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności czternastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Piotr Frąckiewicz poprosił o zabranie głosu  podczas 

dzisiejszej sesji. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach Piotr Frąckiewicz zaprosił wszystkich 

obecnych na sesji oraz mieszkańców na najbliższe wydarzenia, które odbędą się w Korszach. 

Do obrad sesji dołączyła radna Urszula Romańczuk. 

Obecnych piętnastu radnych. 

 Pierwszym wydarzeniem będzie TEATR IOTA spektakl TAŃCE RODZINNE, który 

odbędzie się 30 kwietnia o godz. 18.00 wstęp jest bezpłatny. Drugie wydarzenie to Majówka  

w Korszach. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 roku”.  

7. Informacja z działalności Przedszkola Miejskiego w Korszach za 2021 r. 

8. Informacja z działalności placówek oświatowych działających na terenie gminy Korsze  

za 2021 r.: 

a) Szkoły Podstawowej im. Zasłużonych dla Warmii i Mazur w Garbnie, 

b) Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Łankiejmach, 

c) Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Korszach, 

d) Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sątocznie. 

9. Analiza stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych na rok 2022. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

12. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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 a) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia skargi 

mieszkańca na funkcjonowanie myjni przy stacji paliw w miejscowości Podlechy i przekazania 

jej według właściwości, 

b) wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy z Gminą Dołgorukowo  

w Federacji Rosyjskiej, 

c) wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy z miastem Pravdinsk  

w Federacji Rosyjskiej, 

d) wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy z miastem Bagrationowsk  

w Federacji Rosyjskiej, 

e) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

14.  Zamknięcie obrad sesji. 

 Ad.2 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/244/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Korsze w 2022 roku” oraz projektu uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze  

we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej  

i Reymonta. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXIX/244/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korsze w 2022 

roku” oraz projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy 

ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektów uchwał, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 1 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za nowym porządkiem obrad ? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” nowym porządkiem 

obrad, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 2 do 

niniejszego protokołu. 

 Porządek obrad po zaproponowanych zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 
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 3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 roku”.  

7. Informacja z działalności Przedszkola Miejskiego w Korszach za 2021 r. 

8. Informacja z działalności placówek oświatowych działających na terenie gminy Korsze  

za 2021 r.: 

a) Szkoły Podstawowej im. Zasłużonych dla Warmii i Mazur w Garbnie, 

b) Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Łankiejmach, 

c) Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Korszach, 

d) Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sątocznie. 

9. Analiza stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych na rok 2022. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

12. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia skargi 

mieszkańca na funkcjonowanie myjni przy stacji paliw w miejscowości Podlechy i przekazania 

jej według właściwości, 

b) wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy z Gminą Dołgorukowo  

w Federacji Rosyjskiej, 

c) wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy z miastem Pravdinsk  

w Federacji Rosyjskiej, 

d) wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy z miastem Bagrationowsk  

w Federacji Rosyjskiej, 

e) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, 

Orzeszkowej i Reymonta, 

f) zmiany uchwały Nr XXXIX/244/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Korsze w 2022 roku”. 

g) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

14.  Zamknięcie obrad sesji.  

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych 

na XXXIX sesji  w dniu 29 marca 2022 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 
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 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że rozstrzygnięto postępowanie  w wyborze  

prezesa spółki „KORPEC”. Rada Nadzorcza spółki wybrała spośród trzech kandydatów Pana 

Damiana Niskiego. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych  

od dnia 30 marca 2022 r. do dnia 25 kwietnia 2022 r.  

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko  poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie  obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się raz. Tematem posiedzenie była skarga mieszkańca 

Podlech  na funkcjonowanie myjni samochodowej. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja nie obradowała. 

Ad.6-8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że sprawozdanie z realizacji 

„Programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku”, informacja  

z działalności Przedszkola Miejskiego w Korszach za 2021 r. oraz informacja z działalności placówek 

oświatowych działających na terenie gminy Korsze za 2021 r. zostały przesłane radnym na skrzynki 

mailowe. W związku z tym, zapytał, czy są pytania do ww. punktów? 

Pytań nie było 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że kolejnym punktem obrad  

jest analiza stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych na rok 2022, w związku z tym zapytał,  

czy są pytania do punktu? 

Pytań nie było. 

Ad.10 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że na sesji 

w dniu 26 marca 2022 r.  nikt z radnych nie złożył interpelacji, w związku z tym zapytał, czy w dniu 

dzisiejszym radni chcieliby złożyć interpelacje lub zapytania? 

 Nie było interpelacji i zapytań. 

  Ad.11 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że 30 kwietnia 2022 r. upływa 

termin złożenia oświadczeń majątkowych.  

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, w okresie 

międzysesyjnym do biura rady wpłynęły następujące pisma: 

 1) Pismo dotyczące wniesienia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Garbno. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11 do niniejszego protokołu.  
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  2) Odpis wyroku sprawy ze skargi na uchwałę Nr LVII/363/2018 Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 12 października 2018 r. w prawie uchwalenia regulaminu dostarczenia wody i odprowadzenia 

ścieków na terenie Gminy Korsze. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11 do niniejszego protokołu.  

 3) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  o przedłożonym przez Burmistrza 

Korsz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2021 r. 

 4) Pismo Zarządu Spółki „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta w sprawie procedury 

związanej z budową urządzenia wodnego studni nr 2A i likwidacji urządzenia wodnego studni nr 2. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że ww. pisma są do wglądu  

w biurze rady. 

 Radny Andrzej Tuzik zwrócił się do Burmistrza Korsz z zapytaniem, czym kierował  

się podnosząc stawki dzierżawy? 

 Radny Andrzej Służała zapytał na jakim etapie jest wycinka drzewa, znajdującego się miedzy 

grobami na cmentarzu? 

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę na przepełnione kontenery na odzież PCK. 

 Radny Andrzej Bukiejko poinformował, że prawdopodobnie drużyna trampkarzy w MKS-ie 

Korsze już jest rozwiązana. Uważa, że w taki sposób zakończenie współpracy z trenerem,  

nie pozwolenie mu dokończenia współpracy będzie miało duży wpływ na wizerunek Klubu. 

 Radny Andrzej Tuzik poinformował, że zadzwoniła do niego jedna z mieszkanek, która 

powiedziała, że po wizycie pani urzędnik  dowiedziała się, że ma 4 ar składu. 

 Radny Andrzej Auguściak zapytał, czy nie byłoby zasadne kupić foto-kamery, foto-pułapki  

i zamontować je przy śmietnikach.   

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że w projekcie budżetu jest zapis budowa stacji 

uzdatniania wody, natomiast w gazecie lokalnej jest informacja, że został złożony wniosek  

na modernizację stacji uzdatniania wody w Korszach. 

 Radna Krystyna Borzęcka zwróciła uwagę, że w kierunku ul. Wolności znajduje się teren 

gminny, który jest bardzo zarośnięty. Zaapelowała, aby powycinać tam krzewy. Zapytała, również, 

czy Burmistrz zamierza kontynuować współpracę z gazetą wieści lokalne?   

 Ad.12 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że odpowiedź na zapytanie Klubu Radnych 

Przyszłość Gminy Korsze, zostanie przesłana wszystkim radnym. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedz radnego Andrzeja Tuzika 

odpowiedział, że od 1 maja 2022 r. wzrosną stawki dzierżawy ponieważ za grunty w posiadaniu 

gminy opłaty są najniższe w całym powiecie. Stawki czynszów za lokale komunalne również  

są niskie. Stawki dzierżawy zostały zmienione od 1 maja 2022 r., wzrastają różnie w zależności czego 

dotyczą.  

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Służały 

odpowiedział, że zna temat suchego drzewa na cmentarzu. Dodał, że nie ma dojazdu do tych drzew 

w związku z tym nikt nie chce  podjąć się  usunięcia tego drzewa. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiadając na pytanie radnej Ilony Czekaj powiedział,  

że za kontenery odpowiada PCK i to do nich należy opróżnianie ich. Dodał, że prawdopodobnie nasza 

spółka wystąpiła o rozszerzenie kodu takiego odpadu, aby można było przyjmować taką odzież  

w PSZOK-u. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Bukiejko 

powiedział, że Trampkarze jest to jedna z drużyn MKS-u. Poinformował, że MKS ma duże 

zobowiązania w stosunku do Gminy oraz do spółki „WIKOM” . Podczas zebrania walnego wybrano 
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 nowego Prezesa Klubu pana Mirosława Millera. Dodał, że nie ingeruje w działalność Zarządu MKS, 

który jest samodzielną jednostką. W ramach konkursu dla organizacji pozarządowych otrzymali 

dotacje oraz poprzez MKS złożono wniosek do LGD na różne prace remontowe na stadionie na kwotę 

ponad 310.000,00 zł. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiadając na pytanie radnego Andrzeja Auguściaka 

odpowiedział, że brano pod uwagę zakup takich urządzeń. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do wypowiedzi radnej Ilony Czekaj odpowiedział, 

że jeśli chodzi o Polski Ład w budżecie zostało zapisane 1.000.000,00 zł na budowę nowej stacji 

uzdatniania wody. Po przeanalizowaniu wszystkich materiałów stacja uzdatniania wody pozostanie 

w tym miejscu, gdzie jest obecnie. Zostanie wybudowana jeszcze jedna studnia na tym samym 

terenie. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiadając na pytanie radnej Krystyny Borzęckiej 

powiedział, że będzie musiał przyjrzeć się terenowi o którym mówiła radna. Jeśli chodzi  

o wiadomości lokalne są wydawane raz w miesiącu przez wydawcę Tygodnika Kętrzyńskiego.  

  Ad. 13a) 

          Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach 

do rozpatrzenia skargi mieszkańca na funkcjonowanie myjni przy stacji paliw w miejscowości 

Podlechy i przekazania jej według właściwości, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13a)  

do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej  

w Korszach do rozpatrzenia skargi mieszkańca na funkcjonowanie myjni przy stacji paliw  

w miejscowości Podlechy i przekazania jej według właściwości? 

  W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 13a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XL/254/2022 w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej  

w Korszach do rozpatrzenia skargi mieszkańca na funkcjonowanie myjni przy stacji paliw  

w miejscowości Podlechy i przekazania jej według właściwości, stanowi  załącznik nr  

3 w punkcie 13a)  do niniejszego protokołu. 

  Ad.13b)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy 

z Gminą Dołgorukowo w Federacji Rosyjskiej, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13b)  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia  

o współpracy z Gminą Dołgorukowo w Federacji Rosyjskiej? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13b) 

do niniejszego protokołu. 
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 Uchwała Nr XL/255/2022 w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia  

o współpracy z Gminą Dołgorukowo w Federacji Rosyjskiej, stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 

13b) do niniejszego protokołu. 

Ad.13c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy  

z miastem Pravdinsk w Federacji Rosyjskiej, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13c)  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia  

o współpracy z miastem Pravdinsk w Federacji Rosyjskiej? 

 W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XL/256/2022 w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia  

o współpracy z miastem Pravdinsk w Federacji Rosyjskiej, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 

13c) do niniejszego protokołu. 

Ad. 13d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia o współpracy 

z miastem Bagrationowsk w Federacji Rosyjskiej stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13d)  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia  

o współpracy z miastem Bagrationowsk w Federacji Rosyjskiej? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XL/257/2022 w sprawie  wyrażenia woli wypowiedzenia porozumienia  

o współpracy z miastem Bagrationowsk w Federacji Rosyjskiej. 

Ad. 13e) 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy 

ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta, stanowi załącznik nr 1  

w punkcie 13e) do niniejszego protokołu. 

Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czemu ma służyć zmiana miejscowego planu? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że w ostatnim czasie wpłynęły do urzędu 

wnioski dotyczące budowy miejsc parkingowych na osiedlach. Na dzień dzisiejszy nie jest możliwe 
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 wybudowanie  miejsc parkingowych powyżej 10 miejsc pomiędzy blokami ze względu na to,  

że aktualny plan nie przewiduje tego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy 

ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XL/258/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego 

pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta, stanowi załącznik nr 3  

w punkcie 13e) do niniejszego protokołu. 

Ad.13f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/244/2022 Rady Miejskiej  

w Korszach w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korsze w 2022 roku, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 13f) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/244/2022 Rady Miejskiej 

w Korszach w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korsze w 2022 roku”? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XL/259/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/244/2022 Rady 

Miejskiej w Korszach w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korsze w 2022 roku”, stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 13f) do niniejszego protokołu. 

Ad.13g) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 13g) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że przy zmianie uchwały  

nie ulegają zmianie dochody budżetowe natomiast ulegają zmianie wydatki inwestycyjne, wydatki 

na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszów strukturalnych. Wynik 

budżetu Gminy Korsze nie ulega zmianie. Dodała, że w zmianach chodziło o to, aby sprawy związane 

z cyfryzacja były w jednym rozdziale. Wprowadzone zostało zadanie dotyczące dróg publicznych 
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 gminnych oraz wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego do budowy zajezdni autobusowej. 

Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych urzędu w gospodarce komunalnej  

i ochronie środowiska: zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze 

we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej  

i Reymonta. Całe wydatki zwiększają się o 346.200,00 zł. 

Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że ściągamy z covidowych 280.000,00 zł a przekładamy  

to na Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w związku z tym zapytała, czy można  

tak zrobić? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że są to te same środki (covidowe) 

przeznaczone na ten sam cel. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz dodała, że jest to przeniesienie tylko między 

rozdziałami. 

Radny Krzysztof Bamburek nawiązując do wypowiedzi Burmistrza w sprawie budżetu 

zwrócił się z prośbą o wyjaśnienia do Skarbnik Gminy Korsze Anny Sidorowicz dotyczące przyjęcia 

środków, których niema. Dodał, że chodzi o wiatraki. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że jeśli chodzi o wiatraki Trybunał 

Konstytucyjnego wypowiedział się, że będą refundowane dla gminy środki. W projekcie ustawy było, 

że będą 3 raty po 1/3 dla gmin, w związku z tym wstawiono 1/3 do budżetu. Środki te zostały 

przeznaczone na inne wydatki tak, jak kształtuje się budżet. Budżet nie był deficytowy. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że mówił to w kontekście tego, że z jednej strony 

przyjęto przychody a nie uwzględniono tych kwot podatku od nieruchomości, które należy zwrócić 

w wyniku zawarcia porozumienia. 

Radna Ilona Czekaj zapytała, czy wiadomo już jaki będzie przychód środków finansowych 

do Gminy, w związku z  podwyższoną kwotą za dzierżawę? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że będą to niewielkie koszty ponieważ 

dotyczy to tylko nowych umów zawieranych po 1 maja 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 13g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XL/260/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 13g) do niniejszego protokołu. 

Ad.14 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XL Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 15:46 
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 Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


